Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от_26.12.2013____                                                                                                    №__96______
рп.Атяшево

О Дорожном фонде Атяшевского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. N 244-ФЗ
"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
1. Создать Дорожный фонд Атяшевского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Атяшевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Председатель Совета депутатов                                                    Н.М. Казаев
Утвержден

Решением Совета депутатов

Атяшевского муниципального

района

от_26.12.2013 г.  №_96___

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Атяшевского муниципального района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Атяшевского муниципального района (далее - Порядок).
2. Дорожный фонд Атяшевского муниципального района (далее - Фонд) – часть средств бюджета Атяшевского муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Атяшевского муниципального района.

3. Объем бюджетных ассигнований Фонда  утверждается решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района о бюджете Атяшевского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов консолидированного бюджета Атяшевского муниципального района, от:

 1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих зачислению в бюджет Атяшевского муниципального района;
2) субсидий, направляемых в бюджет Атяшевского муниципального района из Дорожного фонда Республики Мордовия;
3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Атяшевского муниципального района.
4. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году при внесении изменений в решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района  о бюджете Атяшевского муниципального района  в части изменения доходов, установленных настоящим решением Совета депутатов.

Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.
5. В целях формирования Фонда главный распорядитель средств Фонда (далее – главный распорядитель):

разрабатывает прогноз по налоговым доходам, учитываемым при формировании Фонда;

формирует и утверждает перечень мероприятий и объектов, финансируемых за счет Фонда, и представляет предложения для распределения средств Фонда в соответствии с классификацией расходов бюджетов.
6. Перечисление безвозмездных поступлений от физических и (или) юридических лиц в доход Фонда осуществляется после заключения договора между указанным физическим и (или) юридическим лицом с одной стороны и главным распорядителем с другой стороны.

После подтверждения поступления указанных средств органами Федерального казначейства главный распорядитель вносит изменения в сводную бюджетную роспись, предусматривающие соответствующее увеличение Фонда.

7. Средства Фонда используются на:

проектирование  (в том числе подготовку инженерно-геологических изысканий), строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Атяшевского муниципального района и искусственных сооружений на них;
проведение государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерно-геологических изысканий на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Атяшевского муниципального района;

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Атяшевского муниципального района;
разработку документов, необходимых для формирования и предоставления земельных участков под строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения Атяшевского муниципального района, а также документов, необходимых для внесения сведений об автомобильных дорогах местного значения Атяшевского муниципального района в государственный кадастр недвижимости и постановки автомобильных дорог на государственный кадастровый учет в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ
"О государственном кадастре недвижимости";

приобретение дорожно-эксплуатационной техники необходимой для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Атяшевского муниципального района;
обеспечение ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Атяшевского муниципального района.
8. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований Фонда несет главный распорядитель средств Фонда.